平成 22 年 1月 29 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

コード番号

問 合 せ 先

株式会社ドウシシャ

代表取締役社長 野村 正治

７４８３ 東証第１部 大証第１部

執行役員 小柳 伸成

（ＴＥＬ：06－6121－5666）

平成 22 年 3 月期 通期の業績予想の修正（連結・個別）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 10 月 30 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～平

成 22 年 3月 31 日）の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 22 年 3月期通期（平成 21 年 4月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の業績予想数値の修正（連結・個別）

 （１）連結                                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 82,600 6,160 6,100 3,600 198 円 34 銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 88,000 7,200 7,100 4,050 223 円 14 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,400 1,040 1,000 450 －

増 減 率 （ ％ ） 6.5％ 16.9％ 16.4％ 12.5％ －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 1 年 3 月 期 ）
80,898 5,014 5,131 2,558 140 円 94 銭

 （２）個別                                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 79,450 6,070 6,020 3,350 184 円 57 銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 84,600 6,850 6,750 3,650 201 円 10 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,150 780 730 300 －

増 減 率 （ ％ ） 6.5％ 12.9％ 12.1％ 9.0％ －
（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 1 年 3 月 期 ）
77,612 4,928 5,047 2,458 135 円 44 銭

２． 通期業績予想の修正の理由（連結・個別）

第 3 四半期累計期間の業績（連結・個別）は、ＰＢビジネスモデルとＮＢビジネスモデルの業績が堅

調に推移したことが牽引し、また、ＦＢビジネスモデルにおきましてもリーマンショック以降の販売不

振が一巡し、商品戦略の見直しや売場活性化策の効果もあり、当初の予想を上回る結果となったことか

ら、平成 21 年 10 月 30 日に公表いたしました業績予想（連結・個別）を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断に基づき算定しており、不確定要素の変動により

実際の業績は本資料における予測数値とは異なる可能性があります。

 以上